
 

 

UCHWAŁA NR V/35/2024 

RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu Międzychodzkiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt 3  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  27 października 2021 r.  w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U.2021 r., poz.1975), w związku 

z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (DZ. U. 2021 r. poz. 1834), Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Radni Rady Powiatu Międzychodzkiego otrzymują zryczałtowaną miesięczną dietę za wypełnianie 

obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

§ 2. 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego Rady Powiatu Międzychodzkiego jest maksymalna 

wysokość diety radnych w powiatach liczących do 60 tysięcy mieszkańców, wynosząca 70 % 2,4-krotności  

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz.1658) . 

2. Ustala się wysokość miesięcznej diety w zależności od funkcji pełnionej prze radnego: 

1) Przewodniczący Rady - 80 % maksymalnej wysokości diety 

2) Wiceprzewodniczący Rady - 50 % maksymalnej wysokości diety 

3) Członkowie Zarządu nieetatowi - 80 % maksymalnej wysokości diety 

4) Przewodniczący Komisji - 45 % maksymalnej wysokości diet 

5) Pozostali radni - 40 % maksymalnej wysokości diety 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w §2 ust. 2 ulega obniżeniu: 

1) za nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Powiatu - 5 % diety; 

2) za nieobecność na sesji Rady Powiatu - 10 % diety; 

3) za nieobecność nieetatowego członka Zarządu na posiedzeniu Zarządu Powiatu – 5 % diety. 

2. Obniżenia, o których mowa w ust. 1 nie następują w razie nieobecności spowodowanej podróżą 

służbową, zleconą przez Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego lub reprezentowaniem Rady 

Powiatu Międzychodzkiego w miejscu lub sytuacjach innych niż podróż służbowa, za wiedzą 

Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 sierpnia 2024 r.

Poz. 7106



3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, wygaśnięcia 

mandatu  lub z innej przyczyny, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za 

dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje nie później niż do ostatniego dnia tego 

miesiąca, na wskazany przez radnego rachunek  bankowy.  

2. W przypadku nieobecności na sesji, komisji, bądź posiedzeniu Zarządu po wypłacie diety za dany 

miesiąc kalendarzowy, stosowne potrącenie, o którym mowa w § 3 ust.1 zostanie dokonane z należnej diety 

w następnym miesiącu. 

3. Diety wypłaca się na podstawie zestawienia opracowanego przez pracownika Biura Rady i Zarządu, 

w oparciu o listy obecności z posiedzeń Rady Powiatu, komisji oraz Zarządu Powiatu. 

§ 5. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021r., z wyłączeniem § 3 ust.1, który 

ma zastosowanie do ustalania należnych diet od 1 listopada 2021 r. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXV/205/2021 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu Międzychodzkiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 sierpnia 2021 r. 

   

Przewodniczący  

Rady Powiatu 

(-) Witold Maciołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7106


		2024-08-26T10:19:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




